
 

 
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ" 

Протокол рассмотрения заявок участников   
на открытый конкурс на право заключения договора на транспортно-экспедиционные  услуги 

по перевозке  мясопродукции Заказчика 
 

Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» 
Дата проведения заседания: 06.04.2016 г. 
Время проведения заседания: 10-30 (время  местное) 
Место проведения заседания: 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский, ОАО 
«Птицефабрика «Рефтинская», каб. 308.   
Наименование процедуры и предмет договора: открытый конкурс на право заключения договора 
на транспортно-экспедиционные  услуги по перевозке  мясопродукции Заказчика. 
Начальная (максимальная) цена договора: 7 543 032,00 руб. (семь миллионов пятьсот сорок три  
тысячи тридцать два рубля 00 копеек), в том числе НДС. 
 
            Извещение от 16.03.2016 г. о проведении открытого конкурса на  право  заключения  
договора на транспортно-экспедиционные  услуги по перевозке  мясопродукции Заказчика, было 
опубликовано в сети  Интернет (№ Извещения на сайте государственных закупок 31603424911). 
            Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» 
№ 102-01 о/д от 30.04.2015 г. 
 
Предмет заседания  комиссии: Рассмотрение заявок участников открытого конкурса на предмет 
соответствия  требованиям,  выдвинутым Конкурсной документацией, Федеральным законом от 
18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 
Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», решение о 
допуске участников к проведению итогов процедуры. 
        На заседании Закупочной комиссии по рассмотрению заявок присутствовали: 
Председатель Закупочной комиссии: Попов О.И. 
Зам. председателя Закупочной комиссии: Толстых О.Н. 
Члены Закупочной комиссии:  Чернышова Н.И.; Больных Е.Ф.; Ганулина И.В. 
Секретарь Закупочной комиссии: Язовских А.В. 
 
    Участник №1 - Общество с ограниченной ответственностью «Академ-Регион». 
    Участник №2 – Общество с ограниченной ответственностью ТЭК «Сфера доставки». 
    Участник №3 – Общество с ограниченной ответственностью "Транспортная компания «Север»  
    Участник №4 – Индивидуальный предприниматель Постников Дмитрий Борисович. 
 
1. Процедура вскрытия конверта с заявками на участие в открытом конкурсе была проведена: 
06.04.2016 г. в 10-00 (время  местное), по адресу 624285, Россия, Свердловская обл., пос. 
Рефтинский, ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», каб. 308., протокол  заседания Закупочной 
комиссии по вскрытию конвертов  с  заявками Участников опубликован в сети Интернет.  

2. Были рассмотрены заявки: 

№ 
п/п 

Наименование участника, адрес, ИНН / КПП; 
ОГРН 

ОКПО/ОКТМО 

Степень допуска до 
подведения итогов 

открытого конкурса 
 
 

1 

ООО «Академ-Регион» 
620026, г. Екатеринбург, ул. Белинского-Карла Маркса, д.54/20, офис 
21 а 
6672270577/667201001 
1086672013010 

 Не допущен 



 2

87822682/65701000 
Участник - СМП 

2 ООО ТЭК «Сфера доставки» 
620910, г. Екатеринбург, ул. Бахчиванджи, 63, литер Б, офис 21 
6658408093/668501001 
1126658008949 
09043264/65701000 
Участник - СМП 

Допущен 

3 Общество с ограниченной ответственностью "Транспортная 
компания «Север"      
ИНН 6606029337; 
КПП 660601001; 
ОГРН 1086606002780; 
ОКПО 88707629 
ОКТМО 657 57 000 
Г.Екатеринбург,  ул. Монтажников,  2»Б», оф. 305 
Участник - СМП 

Допущен 

4 ИП Постников Д.Б.  
620010, г. Екатеринбург, ул. Инженерная, д. 143 
667414199596/ 
307667423200012 
0146635779/65701000 
Участник - СМП 

Допущен 

3. Комиссия рассмотрела заявки участников №1-№4 на предмет соответствия требованиям, установленным 
Конкурсной документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц» и Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО 
«Птицефабрика «Рефтинская»  и приняла следующее решение: 
- отклонить заявку участника №1 на стадии рассмотрения заявок на соответствие требованиям Заказчика  
Участник не предоставил следующие документы п.2.5.2. Конкурсной документации:   
 13) Водители - экспедиторы должны иметь санитарную книжку (предоставить копии санитарных 
книжек).  
 14) Транспортные средства, используемые для перевозки пищевых продуктов и продовольственного сырья, 
должны ежедневно подвергаться мойке с применением моющих средств и ежемесячно дезинфицироваться 
средствами, разрешенными органами и учреждениями госсанэпидслужбы в установленном порядке и иметь 
акт о дезинфекции (предоставить копии актов о дезинфекции транспортных средств).  
(основание для отклонения заявки: 2.8.2.4. Конкурсной документации: Участнику размещения заказа может 
быть отказано в признании его участником открытого конкурса в случаях: 

 непредставления оригиналов и копий документов, а также иных сведений, требование о наличии 
которых установлено Конкурсной документацией либо наличие в таких документах недостоверных 
сведений об участнике размещения заказа или о товарах, о работах, об услугах, соответственно на 
поставку, выполнение, оказание, которых размещается заказ) 

- считать заявки: участников – №2, №3, №4 соответствующими выдвинутым требованиям. 
- допустить заявки участников №2, №3, №4  до подведения итогов открытого конкурса. 
4. Протокол рассмотрения заявок подлежит размещению в сети  Интернет. 
 
Результаты голосования: 
«За» 5 членов Закупочной комиссии. 
«Против» 0 членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» 0 членов Закупочной комиссии. 
Председатель Закупочной комиссии:                                                               О.И. Попов  
 
Зам. председателя Закупочной комиссии:                                                       О.Н. Толстых    
 
Члены  комиссии:                                                                                                 Н.И. Чернышова 
                                                                      
                                                                                                                                   Е.Ф. Больных 
 
                                                                                                                                   И.В. Ганулина 
 
Секретарь Закупочной комиссии:                                                                     А.В. Язовских 
 


